



# G A Z E T A W A R S Z A W S K A

W SOBOTĘ DNIA 20. STYCZNIA ROKU 1787.

Z Warszawy dnia 20. Stycznia. Doroczna pamiątka Narodzenia Najjaśniejszego Naszego Pana, Rok 56. drogiego dla Ojczyzny życia świętego zaczynającego, w przeszłą środę z zwykłą w tutejszey Stolicy Uroczystością obchodzona była. Z tey radośney okoliczności, w Kolegiacie tutejszey Wotywę miał Jmć Xiądz *Wodziński* Biskup *Smoleński*, w przytomności Pafterza Naszego Jmci Xiędza *Okeckiego* Biskupa *Poznańskiego* y *Warszawskiego*, tudzież innego licznegu Państwa. Spiewano potym *Te Deum laudamus*, przy setnym z harmat dawaniu ognia.

Tuteysza *Wisła*, przy pilnym pracujących staraniu, dnia 18. tego

mieścia w poł do pierwszey po południu, drugą już razą tey zimy stała była; lecz dla małego do półsiódma stopnia mrozu, właśnie też półsiódmej tylko godziny stojąc, tegoż dnia wieczorem o godzinie 7. znowu puściła.

Z *Rawy* d. 13. Stycz: Dnia dzisiejszego, podczas agitujących się Sądow Ziemskich, odprawiła się tu uroczystość przeniesienia Aktow Grodzkich do Zamku *Rawskiego*, gdzie *J. P. Lanckoroński* Starosta *Rawski*, na żądania obywatelów, wygodną i piękną wyreparował Kancellaryą. Nieśli Protokoły, sam *J.P. Starosta*, tudzież *J.J. PP. Leszczyński* Chorąży *Rawski*, Kawaler Orderu



S. Stanisława, Lesiewski Podstoli Bilski, Leszczyński Łowczy Rawski, Bębnowski Łowczy Bilski, Rzeszotarowski Miecznik Rawski, y inni przednieyszy Ziemi Rawskiej obywatele. J. Pan Moraczewski, przyśiągłszy w Zamku na Susceptę na papier ściepłowany, dziękował JP. Staroście za konferowany sobie Urząd, oraz oświadczył wdzięczność imieniem obywatelów JP. Staroście, za to przeniesienie Aktów, tak długo od wszystkich żądane y oczekiwane.

Z Białej Rusi d. 23. Grudnia. Xiążę Jmć Potemkin, Dworu naszego Minister, dążący przez Rygę do Chersonu, przejeżdżał przez kraj tutejszy, y bawił się przez tydzień w dobrach swych Dąbrownie, przy wielkim zjeździe obywatelów, z wielką wspaniałością przyjmowanych y u licznych stołów czestowanych, przy liczney do sześćdziesiąt osób kapeli, do Chersonu z Dworem Xiążęcym dążący. Przybywszy Xiążę Jmć do Orszy, znajdował się w Cerkwi *ŃŃ. XX. Bazyliańcow* podczas ceremonii święcenia J. X. Zahy na Opactwo Lubawickie, w dobrach tegoż Xiążęcia Ministra leżące; potym był w Collegium JJ. XX. *Jezuitów*, ktorych y inne Collegia po drodze będące, iako to: w Witebsku, w Polocku, w Dunieburgu, łaskawie odwiedzić raczył. Bawił się w Mohilowie przez dni pięć dla ułatwienia dalszey podróży, do ktorey dostarczano na kaźdey Stacyi pięćset koni. Powroci ieszcze Xiążę Jmć z Chersonu do Mścislawia, na spo-

tkanie tam Imperatorowey Jeymci, ktorey nocleg w tym Mieście przypadnie dnia 25. Stycznia; a potym będzie przyjmował Monarchinią w swych Dobrach *Krzyżczowie* na trakcie leżących, gdzie Najiaśnieysza Imperatorowa Jeymć przez dwie nocy y dzień jeden zabawi.

Z Hagi d. 30. Grud: W jednym z Pism naszych Patrotycznych, w ten sposob się wyobraża stan rzeczy politycznych w prowincyach Rzpltey: „ *W Utrechie*, wkrótce „ nastąpi medyacya. Ale konferen- „ cye, dla wielu zachodzących trud- „ dności, niebawiac mogą być zer- „ wane, lecz dla konieczney po- „ trzeby, znowu te konferencye „ będą rozpoczęte. Jak ieszt podo- „ bno do prawdy, w *Geldryi* gwał- „ towna ma nastąpić odmiana tego „ systemu, ktore dotychczas było „ czynione. W *Oberyssel* była plu- „ ralitas, na uchylenie Regulaminu „ r. 1674. „

Margraff *de Verac* co godzina wygląda na kuryera z *Paryża* z listami wielkhey wagi. Po przybyciu tego kuryera, może co nowego dowiedzieć się można będzie.

Z *Amsterdamu* d. 30. Grud: Ow niezczęśliwy żyd *de Cordoso*, ktorego Cesarz *Marokański* tak okrutnie dekretował, wcale był niewinny. Oba owe listy były zmyślone, y autor ich od Cesarza surowiey niż ow *Cordoso* został ukarany. Bratu tego niezczęśliwego żyda, Cesarz *Marokański* kazal wyliczyć



4,000. *Barbarzyńskich Złotych Dukatow*, pozostały majątek po dekreto-  
wanym bracie jego, powrócić mu  
kazal.

*Z Austryackiego Niderlandu d. 27. Grud:* W pierwszych sześciu miesią-  
cach następującego Roku niezawo-  
dnie mają nastąpić rozmaite odmia-  
ny w naszych Dykasteriach. Pomi-  
mo tego wszystkiego jednak, nieu-  
staie zgola nowina, o zamianie te-  
go kraju na *Bawaryę*. Powiadają,  
że Jmć Xiążdz *Stöger*, niechce wię-  
cey mieć dyrekcyi nad Seminarium  
w *Lowanium*.

*Z Włoch d. 20. Grud:* Podług  
zaszłej ugody między Dworami  
*Neapolitańskim* y *Papiejskim*, na przy-  
szły czas przy Krolu Jmci zostaię  
nominacya na Biskupstwa. *Data-*  
*rya Apostołska* nie będzie zgola się  
więcey mieszala do Plebanii y in-  
nych *Prebend* w Państwie. A Kla-  
sztory, zupełnie są excypowane od  
Zakonnych Generalow.

*Ociec S.* darował nowemu Kar-  
dynałowi *R. Onesti* aparat do Mszy,  
ktory Xiężna Jejmć Elektorowa  
*Saska* przysłała była Jego Swięto-  
bliwości. Ten aparat taxuią 10.  
tyśięcy *Rzymskich* Talarow.

Dnia 16. tego miesiąca, Arcy-  
Xiążę Jmć *Ferdynand* z małżonką  
swoią powrócił szczęśliwie z podro-  
ży swojej do *Medyolanu*.

*Od Granic Tureckich d. 19. Grud:*  
Dofzła nowina, że *Kapitan Basza*  
przymuszony został retyrować się z  
*Kairu* do *Alexandryi*.

Niedawno do *Stambułu* dofzle z

*Egyptu* nowiny donoszą to co na-  
stępuje: „*Kapitan Basza*, ktory w  
„*Kairze* w dobrym] znayduie się  
„zdrowiu, dwóch pod swoią ko-  
„mendą będących *Baszow* ze 20.  
„woyska rozlokował, aby mogli  
„ścigać, lub przeymować zbie-  
„głych *Beyow*. Pomienieni *Beyo-*  
„*wie* mieli woysko składające się  
„z 60,000. ludzi, w którym nay-  
„więcey było *Arabow*. To woysko  
„zupełnie od *Turkow* bylo zbite;  
„reszta retyrowala się do Stolicy  
„*Wyższego Egyptu*. Wielu Sze-  
„fow *Arabskich*, y innych *Office-*  
„*row* y *Gimeynow*, dostało się w  
„niewolą. Dodaię y to, że *Ka-*  
„*pitan Basza* oczekuię na powrot  
„odprawuiących pielgrzymkę do  
„*Mekki*, y natychmiast powroci z  
„*Flotą* swoią do *Stambułu*. „

To iest rzecz pewna, że woysko  
*Otomańskie* odebrałszy rozkaz od  
*Porty*, ażeby wpadaiącym *Legshier*  
y innym *Tatarom* do krajow nale-  
żących do *Rossyi*, żadnych nieda-  
wało pomocy y wsparcia, wcale te-  
raz w niczym im nie sukursuie.  
Ale daley, pomieniona *Porta*, nic  
czynić ani może, ani chce, gdyż  
ci wzmiankowani *Tatarowie* od da-  
wnego iuż czasu są iey niepodle-  
gli.

Ieszcze za pewną rzecz głoszają  
że *Car Herakliusz*, wszedł w ugodę  
z pomienionemi *Tatarami*. Ale to  
potrzebuie jeszcze barzo wielkiego  
potwierdzenia, że się on znowu pod-  
dał *Porcie*.



*Dywan* jest teraz w ambarasie, iaką dać odpowiedź na list pisany od przeszłego *Hana Tatarskiego*, gdyż nie wiele on u *Porty* znajduie wiary.

Z *Hamburga* d. 5. *Stycz*: Liły z *Chersonu* donoszą, że tam wielkie czynią się przygotowania na przyjęcie Imperatorowej *Jeymci Rossyjskiej*. Wszyscy należący do tutejszey *Handlowney* klasy, za pozwoleniem *Monarchini*, będą zażywali munduru od niey przepisanego. Tego munduru wierzchnia suknia jest granatowa, wyłogi zielone, suknia y kamizelka tegoż koloru, guziki żolte.

To jest rzecz pewna, że *Generał-Leytnant Paweł Potemkin*, kommanduje jeszcze woyskiem *Rossyjskim* w *Kubanie* y *Kaukazie*, pomimo tego, że prosił *Dworu* swojego, ażeby mógł nazad być przywołany.

Z *Wiednia* dnia 26. *Grudnia*. Od kilku lat, ięzyk *Angielski*, tak wielu znalazł tu w *Wiedniu* czcicielow, iż ma być teraz tu założony nowy do czytania *Gabinet*, dla kochających się w literaturze *Angielskiej*.

*Pułki Ulanckie* na nowo mają być znacznie pomnożone y powiększone. Pozostałe sprzęty poskasowanych *Kościółach* y *Klasztorach*, podług własną ręką pisanego od *Cesarza* *Jmci* rozrządzenia, częścią mają być sprzedane, częścią oddane *JJ. XX.* *Biskupom*, ażeby porozdawali ie do potrzebnych pozostałych *Kościółow*. *Srebro* zaś

y *złoto*, ma być oddane do *menicy* na wybitanie *monety*.

Polstrzegają tu, że od nieiakiogo czasu układają się iakoweś czynności między *Dworami Wiedeńskim* y *Drezdeńskim*: zapewne one mają za cel kontrakt *Maryażu*, który podobno nastąpi między *Antonim* *Xiążciem Saskim*, y *starszą Xieźniczką Toskańską*.

Jeden list kupiecki, za pewną rzecz twierdzi, że woysko *Kapitana Baszy* w *Egypcie*, od dwóch zbuntowanych *Beyow* znowu zbite zostało.

Z *Londynu* dnia 22. *Grud*: Podczas elekcyi niektórych nowych w *Kompanii Ostindyjskiej* *Dyrektorów*, nie zewszystkim poszło podług woli *Rządu*.

Liły z *Nowego Torku* donoszą, że poróżnienia między *Newhamshire* y *Vermont* do tego przysły stopnia, iż ostatnie z nich odgrażać się poczęło, że się podda pod protekcyę *W. Brytanii*.

Z *Filadelfii* donoszą, że tam przybyło 300. *Indyanow* z żonami y z dziećmi, z których jeden będący na czele, takową miał mowę: „Bracia! odprawiliśmy wielką drogę dla dobra naszych żon y naszych dzieci. Odprawiliśmy tę tak wielką podróż, ażebyśmy związek przyiaźni między nami y naszymi bracią świeniejszy uczynili. Bracia! jesteśmy ubodzy, y aż nadto ubodzy. Udzielcież nam cokolwiek, ażebyśmy się mogli ogarnąć. „



## S U P L E M E N T

D O G A Z E T Y W A R S Z A W S K I E J

W SOBOTĘ DNIA 20 STYCZNIA ROKU 1787.

Z Warszawy dnia 20. Stycz: Dnia 16. tego miesiąca, odprawiły się broczyście Exekwie w Kościele tutejszym *S. Jędrzeia*, za duszę JP. Jozefa *Miłyńskiego* Woiewodzica *Czerwiechow*. Starosty *Swidnickiego* Kawalera Orde: *S. Stanis.* dnia 26. przeszłego miesiąca, w Dobrach swoich dziedzicznych *Zawieprzycach*, o mil dwie od *Lublina* leżących, po cnotliwym życiu, przykładnie z tego świata zeszedł. Po licznych *SS. Ofiarach* y Wigiliach, Mszą Wielką śpiewał J. Xiądz *Grodzicki* Proboszcz tegoż Parafialnego Kościoła w przytomności Familii y innego licznego Państwa.

Z Poznania d. 8. Stycznia. Jmć Pan *Malczewski* Kasztel: *Rogozin*: gdy przy rozpoczęciu Sądów *Grodzkich* *Poznań*: miał wykonać przyśięgę na *Surogatoryą* *Poznańską* od JP. *Raczyńskiego* Marszał: *Nadwor*: Koron: Generała *Wielkopols*: iemuż konferowaną; udał się z licznym Senatorow, Urzędnikow, y Obywatelów gronem, do Kościoła *JJ. XX. Franciszkanow*, zkąd po wysłuchaney Mszy *S.* od wyborney muzyki graney, do Kancellaryi z temiż obywatelami poszedł, gdzie Jmć Pan *Kwilecki* Kaszt: *Miedzyrz*: po uczynioney Mowie, przyśięgi nowego *Surrogata* słuchał; po ktorey wykonaniu, J. Pan Kasztelan *Rogozin*: okazałszy w Mowie swoiey wdzięczność J. Panu Marszałkowi *Nadwor*: Kor: winne Jmci Panu Kasztelanowi *Miedzyrz*: złożył podziękowania. Rozpoczął potym swą *Jurydykcyą*, y na powitanie *Palestry* odpowiedział. Zaproszeni potym byli wszyscy obywatele na wspaniały obiad, gdzie przy spełnianiu zdrowia *Najjaśniejszego* Pana, y J. Pana *Marszałka* *Nadwor*: Kor: w późną noc z spólnym ukontentowaniem bawili się.

Z *Paryża* d. 1. Stycz: Dowiedziawszy się nasz *Monarcha*, że *Krol* Jmć *Pruski* pozwolił poddanym swoim utrzymywać fabryki *tabaczne*, ma toż samo pozwolić y swoim poddanym. Co jednak podług zdania niektórych *Politykow*, w terażniejszych okolicznościach zyscić się ieszcze niemoże.



Teraz mówić poczynaia, że Margraff *de Verac* niebędzie z *Hagi* nazad przywołany, ale tylko za pozwoleniem Dworu, na krotki czas do *Paryża* zbieży. Podczas tego wielkiego szturm, rachuią na 16. okrętow z wysp *Antylskich*, ktore po części znacznie uszkodzone zostały. Słychać, że nasz przeszły Minister w *Carogrodzie* Hrabia *de St. Priest*, ma przybyć z *Langwedocji* do *Paryża*, dla dopomagania układać Handlowny Traktat między Koroną *Francuską* y *Portą*. Powiadaia, że Krol Jmć, każe budować cztery wielkie Szpitale, z przyczyny, iż chorzy niemogą się wygodnie mieścić w Szpitalu zwanym *Hotel Dieu*.

Z *Wersalu* d. 2. *Stycz*: W przeszły piątek trzymał Krol Jmć tu Extraordinarynainą Radę. Przy końcu ktorey ogłosił, iż przedsięwziął Rezolucyą komunikować zgromadzeniu złożonemu w swym Państwie z oświeconych ludzi, rozmaite projekta, dające do dobra y uszczęśliwienia iego poddanych. Także doniósł, iż to zgromadzenie dnia 29. tego miesiąca w *Wersalu* ma być zwołane. Ieszcze za czasow *Karola Wielkiego*, takowe bywały Zgromadzenia pod imieniem *Assemblées de Notables*. Ostatnie z takowych Zgromadzeń było złożone w Roku 1626. Cały Narod cieszy się już wcześniej z tego, że to Zgromadzenie, dnia 29. tego miesiąca ma być zwołane; powiadaia, zaś, że składać się będzie ze 140. osob. Będą do niego wchodzić nayoświeceni z Duchowieństwa, z Szlachty, z Magistratur, Pierwsi Prezydenci, y Generalni Prokuratorowie naywyższych Dykasteriow. Projekt do tego podał Generalny Kontrolor, y już są rozestane do rozmaitych osob listy konwokacyjne, do 7. Arcybiskupow, do 7. Biskupow, do 3. *Francuskich* Marszałkow, do 5. Xiążąt, do 3. Margraffow, do 12. Hrabior, do 8. Konfiliarzow, iako też do Intendentow *Paryskiego, de Bordeaux, y Rotomagońskiego*, y do Deputowanych pod imieniem *Pais d'Etat*. Xiążęta krwi Krolewskiej; bez wątpienia będą mieli miejsce w tym Zgromadzeniu. Także Krol Jmć ma do niego przywołać rozmaitych Dobr właścicielow y kupcow. Powiadaia, że następującemi interesami to Zgromadzenie ma się zatrudnić. 1mo. Zniesienie Registratur w Parlamencie Edyktow y Deklaracyi. 2do. Przywołanie Protestantow. 3iio. Oplata poziemnego podatku. 4to. Rozpostrzenienie Krolewskiego *Dominium* y lasow. 5to. Obwarowanie cła y ceny soli. 6to Oplata wszystkich cel na granicach krajowych. 7mo. Dyspozycya względem Dobr Zakannych &c.

Z *Londynu* d. 22. *Grudnia*. We śróde, wysłany jest jeden pułk do *Woolwich*, dla eskortowania do *Portsmouth* więźniow przeznacz-



nych do *Botanybay*. Rząd nominował 12. Felczerow, którzy także do *Botanybay* płynąć mają.

Piszą z *Tamaki* pod datą 28. Października, że dnia 19. tegoż miesiąca z strony północney wyspy straszliwa była burza, która w okrętach wielką poczyniła szkodę. Także przyszła nowina z *Port Royal*, że na wyspie *Cuba*, ieszcze mocniej ten szturm dał się uczuć. Prawie żaden dom w całości niezostał. W porcie *Havannah*, sześć okrętów zatoneło, z któryth dwa były barzo bogate. Nadto, choroba Epidemiczna szerzyć się poczęła, która wiele ludzi a naybarziej w *Havannah* o śmierć przypawiła. Na wyspie *Hispaniola*, ta burza nie mniejsze poczyniła szkody, iak y na wyspie *Cuba*.

Dwor *Portugalski* odwłoczy negocyacye ściągające się do nowego Handlownego Traktatu z *Anglią*, y chce naprzód obaczyć, iak poydzie rzecz w Parlamencie względem handlownego Traktatu z *Koroną Francuską*.

Z *Lizbony* d: 21. Grud: *Portugalska* Eskadra pod Komendą Contr-Admirała *de Mello*, która krążyła przeciwko *Algierczykom*, iuż nazad powrocila, niezabrawszy żadnego *Algierskiego* statku. Ekwipaż tey Eskadry, ma być rozpuszczony, a okręty do czego innego będą użyte.

Podczas wielkiej na morzu burzy, wiele na morzu zatoneło okrętów między *Peniche* y *Lizboną*, a między niemi ieden kupiecki *Portugalski* okręt, idący z *Rio-Janeiro*.

Do całego skarbu zatopionego w morzu okrętu *Piere d'Alcantara*, ieszcze niedostaie 150,000. *Piastrów*. Wszystkie inne pieniądze są wyratowane. Cała summa wydobytych z morza pieniędzy, wynosi na 7240,051. *Piastrów*.

Z *Paryża* d. 29. Gru. Wyflany jest extraordinaryny kuryer do *Madrytu* do Xiążęcie *de la Vauguyon*. Marszałek *de Mally*, niechciał przyjąć ofiarowanego sobie Gubernatorstwa *de Guyenne*, y wolał raczey zostać się przy Gubernatorstwie *de Rouffillon*. J. Pan *Laureau*, Historyograf Hrabiego *d'Artois*, oddał Krolowi Jmci Panegiryk na pochwałę *Fryderyka II. Krola Pruskiego*.

---

## DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 20. STYCZN: R. 1787.

Urząd Delegowany od Szlachetnego Magistratu Miasta *Starej Warszawy* donosi Publicznie iż ponieważ zamiar JJ. XX, *Teatynow* wystawienia Domow swych na *Loteryę*, dia małej barzo liczby wykupionych Biletow (choć po kilkokrotnych prorogacyach) w skutku swoim jest trudny y



gdy dalsza profogacya żadney w tey mierze nie obiecnie pewności, przeto uwiadamia tych Ichmościov, którzy na takową *Loteryę* bilety pokupili, aby do tych kantorov, z których takowe bilety odebrali, w przeciagu Niedziel sześciu odezwać się z biletami raczyli, za których procentem, pieniądze zaliczone onym oddane będą. Dan na Ratusz Miasta *Starej Warszawy* dnia 19. Miesiąca Stycznia Roku 1737. *Andrzej Rafatowicz R. M. S. W. Antoni Chevalier R. M. S. W. Jozef Lukaszewicz S. E. M. S. W.*

Possefya Szl: Karola Fryderyka *Dangla* Kupca *Warszawskiego* dawniey *Neimanowska* zwana, trzy Dworki, dwa od Ulicy, trzeci w tyłach mająca, pod Nrem 745. narożnie przy Ulicach *Leżna* y *Rymarzka* na gruncie czynszowym leżącą z ogrodem, stajniami, wozowniami, y innym zabudowaniem za dekretem Sądu Kommissarskiego JKMcI na sprzedaż deklarowana, w obecności tegoż Sądu Kommissarskiego w teyże samey Possefyi d. r. Lut: roku terażniejszego o godz: 3. po południu więcej dającemu sprzedana będzie. Zyczący sobie nabyć takowey Possefyi, raczą się w czasie, y na miejscu wyżej wymienionym znaydować.

Donosi się każdemu z wierzytelow *Njewiernego Dydy Wigdorowicza* kupca obywatela Miast *Przysuchy* y *Piotrkowa*, iż do rozładzenia pretenyi wierzyteliskich tegoż *Dydy Wigdorowicza* z *Przysuchy* przez reskrypt Jego K. Mei wyznaczona jest Kommissya konkursowa likwidacyjna, ktorey termin na gruncie Miasta *Warszawy* dnia 12. Lutego 1787. na Ulicy *Nowy Świat* w rezydencyi JP. *Lipkiego* Kasztelana *Łęczyckiego* przypada, o ktorey Kommissya Kredytowowie tegoż *Dydy Wigdorowicza*, tak krajowi, jako y zagraniczni, aby tam z pretenyami swemi stawali, uwiadomiałą się.

Pani *Teresa de Dumas Villain*, opuśczone od męża swego w *Warszawie* Pana *Franciszka Villain* rodem z miasta *de Chauny en Picardie* z *Krolestwa Francuskiego*, który w *Warszawie* był Fabrykantem pudru y dytyllatorem, od R. 1778. żadney o nim wiadomości niemająca, uprasza wszystkich, ktoby miał wiadomość o życiu lub śmierci wspomnionegó męża *tey*, aby dać raczył wiadomość do teyże *Pauli de Dumas Villain*, w Dworku JP. *Dąbrowskiego* przy Ulicy *Tamka* mieszkaiącey Nro 284r. a odbierze przyzwoitą nadgródę

P. *Rozalia*, *Jana Tomasz* *Terpielowskiego* małżonka w *Warszawie* zostająca, niemająca od sześciu miesięcy o swym mężu w podróżach zostającej wiadomości, troskliwa o tegoż życiu, uprasza wszystkich, którzy wiedzieć mogą, aby *tey* dali znać o nim. Mąż *tey* ma lat 60. wzrostu średniego, chuderlawy, wos rudawy, włosy na głowie czarne siewające. Wziol z sobą syna lat 9. mającego, imieniem *Wincentego*, w żupaniku sukienym w paki. w kspotce niebieskiej, Wyjechał wozkiem kłęczą bulaną. Wziol także dwie pary sukien y papiery prawne, z ktoremi w interesach prawnych wyjechał. Pomieniona małżonka mieszka w *Warszawie* za *Pałacem* JP. *Woiewodziny Miaskiej* w Dworku P. *Naniszewskiego*.

Po zeszyłm JP. *General. Adintancie Bulhaku*, jest w *Słonimie* do zbycia Dom murowany z wielu appartamentami, meblami, oraz stajnią, wozownią, także murowanemi, z różnym zabudowaniem, ogrod w plancie dziwney piękności, nad rzeką *Szczarą*, w którym znaydują się *adzwaki* y *Raskady* z fontanami, oraz *Kafenhauz* ze wsytkimi wygodami. Ktoby sobie życzył nabyć ma się zgłosić do Sukcessora to jest do JP. *Porucznika Bulhaka*, w tymże Domu na *Zamościu* rezydującego.

Oddany jest zegarek srebrny do *Juryzdykcyi* Miasta *S. W.* Ktoby więc onego był właścicielem, niech się uda do JP. *Lalowicza* *Inslygatora* tegoż Miasta; gdzie za okazaniem własności dowodami, takowy odbierze.

Pewna *Duchowna* osoba, mówiąca dobrze *Francuskim*, *Niemieckim*, y *Łaciskim* językami, znająca też *Polski*, posiadająca *Geografię*, *Historię Uniwersalną*, *Arytmetykę*, *Logikę*, *Etykę*, y inne do edukacyi potrzebne umiejętności, życzy sobie miejsca *Guwenera* y *Instrytuta*, Mieszka na Ulicy *Maryensztat* zwanej, za *Bernardynkami* pod Nrem 2655. we Dworku P. *Tomasza Ptaszyńskiego*.

Dworek Sukcessorow *Miaszkiewiczowskich* na Ulicy *Przejazd* przed *Cekaniem* Nro 648. sytuowauy, pod konkurs podany, za dekretem Sądow *Radzieckich* *M. S. W.* na sprzedaż przez publiczną *Aukcyę* jest deklarowany, ktorego lieytacya na *Ratuszu* *M. S. W.* d. 24. tego miesiąca po południu odprawiać się będzie.